



COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO

N. 112 reg. deliberazioni

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA ESECUTIVA

L'anno duemilaundici addi **VENTINOVE** del mese di **NOVEMBRE** alle ore **16.00** in Sondrio, nel locale delle adunanze, si è riunita la Giunta Esecutiva della Comunità Montana Valtellina di Sondrio (zona n. 19), nelle persone dei Signori:

		Presenti	Assenti
1) Maffezzini Tiziano	Presidente	1	
2) Ruttico Dario	Vice Presidente	2	
3) Amonini Marco	Assessore	3	
4) Bongiolatti Giancarlo	Assessore	4	
5) Parora Aldo	Assessore	5	

Assiste il Segretario della Comunità Montana ELENA CASTELLINI.

Il Presidente della Comunità Montana, TIZIANO MAFFEZZINI, assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione il seguente oggetto all'ordine del giorno:

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AI COMUNI DEL COMPrensorio QUALE SOSTEGNO ALLE SPESE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO (SERVIZI "AD PERSONAM" A FAVORE DEI BAMBINI DISABILI INSERITI NELLE SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE E SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO). PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.



LA GIUNTA ESECUTIVA

Premesso che con deliberazione dell'Assemblea n. 3 del 29.03.2011 sono stati approvati il bilancio di previsione 2011, il bilancio pluriennale 2011/2013 e la relazione previsionale e programmatica di accompagnamento;

Premesso inoltre che con deliberazione n. 37 del 31.05.2011 la Giunta Esecutiva ha individuato i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2011 ed ha approvato il relativo Piano Esecutivo di Gestione;

Vista la deliberazione dell'Assemblea n. 21 del 28.11.2011, immediatamente esecutiva, avente ad oggetto "Bilancio di previsione 2011 - Operazioni di variazione e assestamento dei fondi ai sensi dell'art. 175, comma 8, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267."

Dato atto che con la suddetta deliberazione dell'Assemblea n. 21 del 28.11.2011 è stato istituito il capitolo di spesa n. 1118 denominato "Contributo a favore dei Comuni per diritto allo studio";

Dato atto che i Comuni del Comprensorio devono sostenere ogni anno una ingente spesa per il diritto allo studio che comprende, fra le altre voci di spesa, i costi per i servizi "ad personam" concernenti l'assistenza dei bambini disabili inseriti nelle scuole elementari e medie ed i costi per il trasporto scolastico;

Preso atto delle spese che i Comuni del Comprensorio hanno preventivato, per i suddetti servizi, per l'anno scolastico 2011/2012;

Preso atto della proposta dell'Assessore ai Servizi Sociali, Dario Ruttico, di assegnare ai Comuni del Comprensorio un contributo a parziale copertura della suddetta spesa per il diritto allo studio, calcolandolo in modo proporzionale alle spese previste da ciascun Comune;

Dato atto che per l'anno scolastico 2011/2012 il Comune di Spriana non ha previsto alcuna spesa per l'assistenza "ad personam" e per il trasporto scolastico e pertanto detto Comune non riceverà alcun contributo;

Ritenuto pertanto di assegnare ai Comuni del Comprensorio i sottoindicati contributi per un totale di Euro 180.000,00:

Comune	Intervento	Importo
Albosaggia	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 7.950,00
Berbenno	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 32.000,00
Caiolo	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 7.025,00
Caspoggio	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 6.250,00
Castello d.A.	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 3.800,00
Castione A.	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 17.600,00
Cedrasco	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 3.900,00
Chiesa V.co	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 6.550,00
Chiuro	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 12.100,00
Colorina	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 13.875,00
Faedo	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 3.725,00
Fusine	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 3.575,00
Lanzada	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 5.625,00

Montagna V	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 11.750,00
Piateda	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 11.200,00
Poggiridenti	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 10.550,00
Ponte V.na	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 7.025,00
Postalesio	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 7.225,00
Torre S.M.	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 2.825,00
Tresivio	Diritto allo studio (servizi "ad personam" per bambini disabili; trasp. scolastico)	€ 5.450,00

Ritenuto di dover dare corso all'erogazione dei contributi sopra indicati;

Ritenuto inoltre di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa la responsabilità della gestione di detti interventi;

Dato atto che, sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, sono stati formulati i seguenti pareri:

- parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa;
 - parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Economico Finanziaria;
- I pareri sono inseriti nella deliberazione ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni espone in narrativa, le proposte di assegnazione di contributo a favore dei Comuni in abbattimento della spesa per il diritto allo studio che comprende, fra le altre voci di spesa, i costi per i servizi "ad personam" concernenti l'assistenza dei bambini disabili inseriti nelle scuole elementari e medie ed i costi per il trasporto scolastico, così come indicate nel quadro riassuntivo riportato in premessa per un totale di Euro 180.000,00;

2) di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa la responsabilità della gestione di detti interventi e dell'assunzione dei relativi impegni di spesa al titolo 1, funzione 5, servizio 2, intervento 5, capitolo 1118 del bilancio 2011.

Successivamente, con separata votazione e con voti favorevoli ed unanimi

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO AI COMUNI DEL COMPRESORIO
QUALE SOSTEGNO ALLE SPESE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
(SERVIZI "AD PERSONAM" A FAVORE DEI BAMBINI DISABILI INSERITI
NELLE SCUOLE ELEMENTARI E MEDIE E SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO). PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI

COMUNITA' MONTANA VALTELLINA DI SONDRIO
ZONA N. 19

Proposta di deliberazione della Giunta Esecutiva

Pareri art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE

Sondrio, li 29.11.2011

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Elea Castellini

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole

Sondrio, li 29.11.2011

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Carlo

Allegato alla deliberazione della Giunta Esecutiva n. 112 del 29.11.2011

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Tiziano Maffezzini

IL SEGRETARIO
F.to Elena Castellini

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo della Comunità Montana per

15 giorni consecutivi a partire dal 2.12.2011

Sondrio, li 2.12.2011

IL SEGRETARIO
F.to Elena Castellini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29.11.2011

- perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000)
- per decorrenza dei termini di cui all'art. 134, 3° comma del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000

IL SEGRETARIO

Elena Castellini

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Sondrio, li _____

IL SEGRETARIO
